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Swami Paramananda, Vannsjø, Moss, Norge. Foto: Anne Siri Rodum.
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Ankomsten til Norge

Vi ankom flyplassen i Moskva tidlig på morgenen, og 
måtte vente i tre og en halv time før vårt neste fly skulle 
bringe oss videre til Norge. Dette var første gangen Para-
mananda reiste med fly og var utenfor Asia. Da vi skulle 
sjekke inn ved gaten, klarte Aeroflot og flyplasspersonel-
let i Moskva som vanlig å lage unødvendige problemer. 
Det oppsto en kaotisk og uoversiktlig situasjon, for av en 
eller annen uforståelig grunn ville de ha Paramananda 
med et annet fly enn meg, og det flyet skulle akkurat til å 
skalke lukene for avgang utenfor en helt annen gate. 

Senere forsto jeg at vi til de grader ble offer for deres van-
lige politikk med å holde på gjennomreisende så lenge 
som mulig for å kunne fylle opp alle fly videre, uansett 
hvor lenge passasjerene måtte vente og uten å informere 
noen av de reisende om det på forhånd. At Paramanan-
da og jeg reiste sammen, gjorde ingen forskjell for dem. 
Den mannhaftige dama i skranken, med sin skandaløst 
dårlige engelsk og lite forekommende oppførsel, nærm-
est jagde Paramananda ut fra gaten hvor vi sto. Med 
største vanskelighet hadde jeg til slutt i all hast klart å 
få en viss oversikt over situasjonen, sa gate-nummeret 
til Paramananda, pekte ut retningen og ba han springe 
det beste han var god for, mens jeg altså bare måtte stå 
igjen der og se langt etter ham som beinfløy bortover 
alt han kunne. Det var ingenting annet jeg kunne gjøre, 
for det var ikke tid til at jeg først kunne bli med ham 
og så komme tilbake, og dama i skranken ville på ingen 
måte ha tillatt det heller. Det var dessuten kommet til 
flere uniformerte vakter som heller ikke kunne engelsk, 
tydeligvis med den oppgaven å hjelpe til med å skille oss. 
Her var det ingen tvang: ville du ikke, så skulle du! 

Jeg var derfor hele tiden engstelig for om han hadde klart 
å komme om bord i flyet, eller om han fremdeles gikk 
rundt på flyplassen og lette etter riktig gate. At vi brått og 
uforvarende skulle bli skilt fra hverandre, var en fryktelig 
situasjon å komme i for en som aldri hadde vært ute og 
reist før på denne måten og aldri tidligere vært inne på 
en internasjonal lufthavn, men jeg forsøkte å overbev-
ise meg selv om at min bekymring sikkert var større enn 
hans. 

Senere fortalte han meg en fantastisk historie om det 
som hadde skjedd med ham etter at han hadde måttet 
løpe. Han hadde løpt i villrede uten å forstå noe av gate-
nummeret eller noen ting, sa han. Men så plutselig var 
han blitt kontaktet mentalt av en yogi han kjente fra 
Himalaya. Denne yogien hadde mange siddhis eller 
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overnaturlige krefter og hadde fulgt med oss på reisen 
på det mentale planet. Han hadde ledet Paramananda til 
riktig gate og gitt ham beskjed om hva han skulle gjøre, 
og om hvordan han skulle forholde seg til enhver tid. Så 
alt hadde gått helt bra, sa Paramananda – det hadde ikke 
vært noen problemer. Og han la til at det hendte imellom 
i hans liv at denne yogien kom ham til unnsetning og 
hjalp ham med rent praktiske ting i denne verden, som 
han selv var ukjent med.

Det viste seg at det flyet Paramananda satt på, fløy direkte 
til Oslo, mens det jeg fløy med, tok av litt senere og fløy 
via Stockholm i Sverige. Paramananda hadde vært den 
siste som kom om bord på flyet sitt, og det hadde bare 
stått og ventet på ham. For å få fylt det helt opp måtte 
de altså ta en som egentlig skulle med et annet fly, mens 
det flyet jeg reiste med ble stående og vente ekstra for å 
bli fylt helt opp med passasjerer fra andre fly på samme 
måte. Overholdelse av diverse tidsskjema og reiseruter 
så ut til bevisst å bli manipulert med. 

Da mitt fly ankom Stockholm og jeg fikk anledning til å 
ringe hjem til mine foreldre i Norge hvor Paramananda 
skulle være de første dagene, kunne de til min store let-
telse berolige meg med at han allerede hadde kommet dit 
og var i god behold! Jeg kunne derfor slappe av, og etter 
hvert ble det heldigvis mulig for meg å hjelpe en enslig 
kvinne fra Bangladesh med et lite barn som skulle besøke 
sine slektninger i Oslo, og som også var ute og reiste for 
første gang i sitt liv. Jeg hjalp henne på samme måte som 
jeg ellers ville ha hjulpet Paramananda, så den fysiske split-
telsen mellom oss hadde ikke vært helt bortkastet likevel. 

Når det gjaldt ankomsten på flyplassen i Oslo, hadde 
jeg faktisk forutsett at det kunne oppstå vanskeligheter, 
og jeg hadde ingen lyst til at Paramananda skulle få et 
ublidt første møte med Norge ved at han kanskje skulle 
få oppleve ubehageligheter i passkontrollen eller særlig i 
tollen. Jeg hadde derfor skrevet fra India til min venn i 
UDI og spurt om han hadde anledning til å møte oss på 
flyplassen og hjelpe Paramananda om det ble nødven-
dig. Og han hadde møtt opp og tatt imot Paramananda 
allerede før alle kontrollene, så det hadde bare vært svært 
hyggelig og behagelig for Paramananda. Og så hadde 
Torleif og Anne Siri, samt en annen venn, Anne Kristin, 
møtt ham i ankomsthallen og kjørt ham de drøye 60 kil-
ometerne til mine foreldre i Moss med bil.

Da jeg omsider kom fram til mine foreldres hus på 
Jeløya utenfor Moss, hadde Paramananda fått mat og 
hadde allerede gått til ro på sitt rom i annen etasje for 
å hvile ut etter strabasene. Det skjedde ganske tidlig på 
kvelden, men han kom ikke ned til oss andre før vi gikk 
til ro nærmere midnatt. Da Paramananda etter hvert 
kom ned, var klokka tre på natta, og alle andre sov. Men 
norske sommernetter er helt lyse, og han hadde ingen 
klokke, så han trodde det var blitt langt på dagen og 
kunne ikke skjønne hvor alle var blitt av. Han tenkte at 

dette er Norge, så folk har sikkert dratt på jobben. Så han 
ble sittende slik alene i stua helt til folk begynte å stå opp 
flere timer senere. Det ble et ganske komisk første møte 
for ham med nordisk sommer og lys. 

Ellers var noen av førsteinntrykkene han fikk av Norge 
at alt var veldig grønt og rent («green and clean»), og 
at folk har god samfunnsforstand («civic sense»). Første 
dagen etter ankomsten tok vi med Paramananda på en 
idyllisk båttur på en større innsjø ved Moss (Vannsjø) i 
båten til min yngre bror Trond, og dagen etter ble det en 
spasertur langs strandkanten på sørspissen av Jeløya ved 
Oslofjorden. 

Senere samme kveld forlot vi Moss med bil til venner 
på Kjeller utenfor Oslo, hvor vi overnattet, og fortsatte 
så neste dag til min eldre søster Kristin og hennes fami-
lie på Ringsaker, hvor vi også overnattet. Og dagen etter, 
lørdag den 15. juli, kjørte vi oppover vakre Gudbrands-
dalen, over Venabygdsfjellet med fantastiske Rondane, 
og så nedover Folldalen til Alvdal. På Shantibu tok Anne 
Siri imot oss med ferdig middagsmat. Hun hadde reist i 
forveien med tog dagen før for å kunne ha alt klart til vi 
kom.

2. dag i Norge. Her ved Tronvik på Jeløya ved Moss, på gårdsplassen til Bjørns foreldre – Bjørn, Paramananda og Anne Kristin Seiløe 
Smith. – 12. juli 1989. I bakgrunnen kan gården «Grønli» skimtes, hvor Bjørns mor vokste opp. 

Foto: Torleif Sund.

Paramananda kommer ut i ankomsthallen på Fornebu ved Oslo, 
for første gang på norsk jord, 11. juli 1989. Foto: Torleif Sund.



Samme situasjon som forrige bilde ovenfor. Paramananda forklarer at denne typen blomster vokser vilt i Himalaya 
og kalles «Krishnakrantha». Med tanke på klimaet i Norge hadde Paramananda, rett før avreisen fra Delhi, fått sydd en «alpi», en lang kjor-

tel som ofte brukes av sannyasins og sadhuer i Himalaya. Han fikk sydd en slik også til meg, men det ble aldri til at jeg brukte den.
 Foto: Torleif Sund.

Over: Paramananda forteller om frukttrær i Himalaya. Flere av de samme sortene vokser også i Norge. Her med Bjørn, Anne Kristin og Ole 
Pettersen, Bjørns far, som døde i 2006. Foto: Torleif Sund.

Under: Paramananda, Torleif og Bjørn på båttur på Vannsjø ved Moss. Paramananda var alltid veldig glad i vann i alle former. 
Foto: Anne Siri Rodum.



Bjørn og Paramananda sammen i båt på Vannsjø ved Moss, juli 1989. Foto: Anne Siri Rodum.

Bjørn og Paramananda klare for å reise siste etappe til Shantibu i 
Alvdal, 14. juli 1989. Foto: Torleif Sund.

Over: Paramananda og Bjørn sammen med familien til Bjørns søster, Gaupen, Ringsaker, Hedmark, 14. juli 1989.
Foto: Torleif Sund.

Under: Hos Bjørns søster Kristin og hennes familie på Gaupen, mellom Moelv og Hamar.
Fra venstre: Bjørn, Paramananda, Anne Kristin og Torleif, som var på vei til Shantibu i Alvdal.

Foto: Svein Krogrud.
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